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Abstract

Unmanned aircraft (UA) has developed striding over centuries from flight trials in its early

days to nowadays flourishing progress. It has experienced technological breakthroughs and

achieved great success in its practical application. With the improvement and perfection of

relevant scientific and technological levels, civilian UA technology has been widely applied in

each field with this research looking into leisure and commercial areas in which UA has been

applied. The purpose of this research was to compare unmanned traffic management in the

world by evaluating six countries and six key areas and finding the best. The researcher used

qualitative secondary research while using a comparative approach for comparison to achieve

the above research goal. Some of the significant areas that the research looked into included

the licensing of drone operators and drone registration while looking into the aspect of quality

and safety in the aviation industry, the weight of the drones and safety distances, privacy,

visual line-of-sight, flying time, and the number of drones to be flown at a time. The six key

areas of comparison were to be evaluated based on six countries which include China,

Australia, the United States, Brazil, South Africa, and the European Union.

Key words : Unmanned aircraft, Unmanned Traffic Management (UTM), UA, UAS, ICAO,

Aviation safety, Regulation, VLOS.
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Introduction

A drone represents an aircraft operating without a pilot on board also known as unmanned

aircraft (UA). Their nature has resulted in research on unmanned aircraft systems (UAS)

developed by the Department of Defense (DOD) and the United States Federal Aviation

Administration (FAA). With the increasing improvement of intelligent control technology, the

production cost of UA has begun to drop significantly, which has promoted the rapid

development of civilian UA industries. Drones were first used in the military. UA has been

increasingly used in the civilian field, such as flying activities in industry, agriculture, forestry,

fishery, mining, disaster relief [1], meteorological detection, ocean monitoring, scientific

experiments, and remote sensing mapping [2].

While civilian drones bring convenience to people, production, and life, the laws of some

countries are not perfect in terms of organizing and managing the UA traffic, which can be

widely called Unmanned Aircraft Systems traffic management (UTM) [2]. The safety hazards

caused by UA flying in non-compliance with laws and imperfect laws have increased risks and

challenges in navigation [3]. The presence of drones has also contributed to growth in air traffic,

calling for traffic management systems. The quest to address the prevailing risks has resulted

in participation from various organs, including UAS. The UAS operators and remote pilots

ought to be certified to perform all relevant everyday and emergency running strategies by the

specific classification of airspace in which UTM operations and services are performed [4]. The

issuance of licenses for these operations also attempts to build a regulatory framework around

drones. Similarly, considering the weight of the drones and the safety distances in which they

fly is a significant aspect. Additionally, privacy and the use of visual line-of-sight (VLOS)

regulations have been significant areas of development considered in the UAS.

Bodies such as NASA participate in the research and development of ideas surrounding

air traffic management systems with the classification of the performance ranges [5]. NASA

has executed flight demonstrations to examine UTM closely, leading to improvements in the

existing architecture [6]. These operations remained within singular 3D volumes intended to

encompass the flight course of the vehicle, which also required the aircraft to stay within VLOS

during its flight. For instance, in the second level flight demonstration, the technical capabilities

from the first level had been carried over, and the idea used to be prolonged to encompass a

combination of VLOS and beyond visual-line-of-sight (BVLOS) operations. Additional

enhancements help alert flights’ airspace intrusion, indicators to contingency management,

and segmented flight planning that allowed stratification of operational volumes and greater
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environment-friendly use of airspace throughout BVLOS operations [7]. Therefore, while

different UTMs have been introduced in other countries to ensure that UA operates efficiently,

there is a need to identify the best UTM that will ensure safety in the aviation industry.
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1. The Idea of UTM

The concept of UTM was proposed by members of the State research organizations and

industry in 2016 [8]. The reason for the proposal was that they wanted to support the near-

real-time or real-time organization, its coordination, and the management of the operations of

UA. Aside from the organization, coordination, and management, this proposal would enable

the inclusion of the potential for several BVLOS functions. According to ICAO, the UTM would

allow the civil aviation authorities (CAAs) and air navigation service providers (ANSPs) to

provide near-real-time or real-time information concerning the intentions of aircraft available to

UAS operators, their remote pilots through the UTM service provider (USP), and information

about airspace constraints [9]. Once the information concerning these constraints is provided,

the UAS operator would be in a better position to responsibly manage its operations safely

without the ANSP providing air traffic control (ATC) services.

ICAO notes that the aim of UTM is to ensure safe, economical, and efficient management

of the operations of UAS by providing facilities and seamless conventional services that ensure

a collaborative integration of information, humans, technology, services, and facilities that are

supported by the ground, air, and space-based communication, navigation, and surveillance

[10]. Therefore, UTM systems are imagined to be consistent with the air traffic management

(ATM) systems to ensure the facilitation of safe, efficient, and scalable operations. A common

aspect of UTM is the national aviation authorities (NAAs) dependence on and collaboration

with the private sector operators who obligingly separate their drones from other operators in

uncontrolled airspace. UTM is, therefore, intended to majorly mitigate the risk of small UAS

that fly below 400 ft in uncontrolled airspace from colliding.

1.1 Scientific Research on Unmanned Traffic Management (UTM)

The development of UAS regulations provides many opportunities for traffic management.

The regulations have targeted areas including UAS and UTMs. However, the effective

association between UAS and UTMs yields a positive impact on the consumers and the

existing airspace capacity. However, some of the challenges involved include privacy, security,

reliability, environmental safety, and ideal use of automation which are necessary for public

acceptance [11]. UAS operators should show compliance with minimum protection

requirements and be held legally accountable if daily operations are official to the public [12].

Each of these factors depends on the attainment of a balance between risks and performance-

based legislation and control and the need to consider new technological solutions. According

to Jiang et al., UTM is significant in ensuring safe and efficient operations for UAS [12]. This is
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important because UTM systems will borrow basic ideas from large-scale air-traffic control

while integrating several key diverse changes, which will provide efficiency in operations while

ensuring safety for UAS since they are different based on their functions and methods of

control maneuverability and even range and operational challenges. This is an idea supported

by ICAO, which argues that the main goal of having UTM systems is to ensure automatic, safe,

and efficient management of the UAS operations [13]. This, however, should be attained by

providing a continuous set of products, services, and infrastructure in collaboration with key

stakeholders in the aviation environment to allow for the UTM systems to thrive. ICAO has a

proposed framework for the significant parameters that should be in place to ensure UTM

systems thrive. These parameters are inclusive of registration and identification methods,

traditional air traffic control (ATC), air traffic management (ATM), communications compatibility

between UTM, detect and avoid (DAA), and adaptability of the UTM infrastructure performance

requirements [13].

There are few papers and articles focused on UTM and drone integration, but they are not

focused on the comparison of regulations in different countries. Paper [69] named Unmanned

Aircraft Systems Traffic Management: A comparison of the FAA UTM and the European

CORUS ConOps based on U-space compares the general approach to UTM of two countries.

Paper [68] about Unmanned Aircraft System traffic management: Concept of operation and

system architecture describes how sUAS pilots would use a typical UTM system, who has

authority over UTM, and determine what physical architecture is required in a UTM system that

handles a large variety of sUAS. There can also be found more technical papers, e.g. [67]

focused on Modelling and Simulation of Collaborative Surveillance for Unmanned Traffic

Management covering general statistical simulation model covering message encoding,

network capacity and access, sensors coverage and distribution, message transmission and

decoding. Or an article [66] about Sensors and Communication Simulation for Unmanned

Traffic Management proposes an agent-based simulation platform, implemented through a

microservice architecture, which may simulate UTM information sources, such as flight plans,

telemetry messages, or tracks from a surveillance network. There are also safety concerns

described in paper [65] on NASA Technical Reports Server about operations such as general

aviation, helicopters, and gliders that must be safely accommodated with UAS at lower

altitudes. However, key infrastructure to enable and safely manage widespread use of low-

altitude airspace and UAS operations therein does not exist. Therefore, NASA is exploring

functional design, concept and technology development, and a prototype UAS Traffic

Management (UTM) system.
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1.2 UTM concepts in the world

Experience of States in the Asia/Pacific Region shows that traditional administrative tactics

for registration of aircraft, pilot licensing, etc., as usually used by way of State aviation

regulators, are not ample to control the variety of UA registrations that have to be processed

or effectively interact the UAS community [13]. Delayed or complex registration processes may

also contribute to full-size levels of non-compliance by using UA operators, in particular,

recreational operators with little or no experience or information of aviation whose important

goal is to really just buy and fly. Registration must consequently be done through a specific

online, automated process and need to consist of the provision of educational material. Asia-

Pacific (APAC) State ride additionally suggests that charging a nominal price for online

registration, paid by using a valid deposit card, facilitates the validation of UA operator

identification [14]. Noting that the majority of States do now not yet have a UA registration

system or procedure in place and the pace of evolution of the UA industry, ICAO is


[…]


local language can be used, but also the English version of the exam has been added. This

can greatly improve the usability of the best-proposed UTM. And the most important reason

which limits the proposal of the best UTM is the airspace classification. Each country has its

own method of dividing airspace, and if the method of dividing airspace can be unified in the

future, this will further enable the use of the proposed UTM. For example, the United States

divides airspace into six levels: A, B, C, D, E, and G.[65] Among them, A, B, C, D, and E

airspace are controlled, and aircraft flying in G airspace is completely unrestricted. Class G

airspace mainly refers to the ultra-low altitude from the ground to 700 or 1200 feet.[65] At this

height, close to the ground, the radar cannot cover due to terrain reasons, so there is no control

at all. As long as the weather permits, flying in Class G airspace is completely free, without the

need for radios and transponders, and without the need to apply or contact any organization.

Commercial aircraft, gliders, helicopters, balloons, etc., are not restricted in G airspace, and

drones are just flying in G airspace, which undoubtedly greatly increases safety risks.

However, China is developing new airspace between the ground and 400ft, which is an

exclusive drone area. It would be a further improvement to the proposal best UTM for the world

if this airspace were to be available worldwide.

The various countries are all working towards imposing the safety of the drones and

people while ensuring they meet their aims and objectives. This research will be essential in

examining UTM systems and provide a contribution to the research with the aim of improving

air traffic management. The research also contributes to the theoretical development of a body

of knowledge with the ability to improve the role of future researchers in interpreting UTM

innovations and contributing toward service improvements. Therefore, the research increases

the quest for further investigations in areas of UTM systems and air traffic management

structures, with more students embracing research in this area.
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5. Conclusion

The research focused on the comparison of different UTMs in different states in the world

through the identification of the best key area and the best UTM overall. Briefly introduces the

drone regulations used by countries and their limitations in the first chapter. In the second

chapter, the method of comparison is introduced to facilitate the comparison of key areas,

which is described in the third chapter. An Analytic hierarchy process comparison method is

used in comparing key areas to find at the most applicable UTM regulations worldwide.

Australia which was considered to have best UTM overall, has also provided regulations for

safety, especially in consideration of the licensing of operators and the registration of

commercial drones which is unique considering that commercial pilots are expected to have

RPA operator accreditation, which involves pursuing an official course and getting tested for

competence to operate a drone that enhances safety.

In this research, the researcher utilized secondary sources, which mainly focused on a

qualitative approach to data analysis using the information that was already available with

regard to the integration of UTM in different countries in the world. The use of secondary data

limited the researcher considering the fact that it indirectly, rather than directly, answered the

research question at hand. This was because the information used was on the basis of the

evaluation of the primary data collected by the actual researchers. This research was also

limited by the extent and availability of research materials that covered the integration of UTM

services into the current air traffic management structure in different states in the world. This

left the researcher with a small sample of the information available to work with, which,

therefore, impacted the element of representation based on the integration of UTM in the six

countries that were compared. Lastly, since the researcher drew a larger geographical scope

looking at many countries in the world, there was an increased risk of less reliability and validity

of the research conducted. And since the drone industry is still in a developing state, there is

not a lot of relevant information that can be used in the paper. The aviation regulations of

drones are similar in most countries, so there is some controversy in the scoring process of

the researchers because they are collected from the specific portals of each country and then

pass their improvement in related key areas. security and safety. In the comparison and

scoring process, the third, fourth, fifth, and sixth countries may be legally the same, but the

investigators can only judge their rank by the relevant reports of other authors. In some

countries, drones have been used in the commercial industry and entertainment industry, but

in some countries, there are not many drones in use due to technical limitations. For example,

two companies such as Amazon and Google, in the United States are using drones to replace
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some humans, but South Africa has not put drones into commercial use, so this greatly limits

the standard of country-to-country comparison.

This research which targets the integration of UTM services and air traffic management

systems obtains knowledge and support for innovations that will have a positive impact in the

field. The air traffic management industry struggles with limited research due to the complexity

of the industry. However, the increasing number of unmanned drones in the world and other

aircraft have created the need for innovation and improvement in the UTM systems. Therefore,

this research is beneficial in this regard since it provides suggestions that would greatly impact

the operations of unmanned aircraft and the regulatory framework. Secondly, this research

provides a basis on which future scholars can further examine UTM. This is because it

encourages positive action research and experimentation that will yield innovations to improve

air traffic management. Thirdly, this research contributes to the theoretical development of a

body of knowledge with the ability to improve the role of future research in interpreting UTM

innovations and contributing toward service improvements in the industry.

In this research, Analytic hierarchy process methods were used. However, these methods

did not provide an active assessment of the UTM systems in air traffic management structures.

Therefore, it is recommended that future researchers should re-examine the research topic

using quantitative research, which focuses on primary data collection with an experiment that

would adequately reveal the ideal features of integrating UTM services into the current air

traffic management structure in different states in the world. Additionally, future scholars should

further examine the UTM regulatory framework in the air traffic structures since it has shown

to have a continued need for improvement to meet the global outlook and threshold.

In the context of increasing labour costs and higher efficiency requirements, drones are

becoming more and more important in all walks of life. However, in order to play a greater role,

it is necessary to use software algorithms to turn the images captured by drones into practical

data and analysis data. The application of the algorithm can include two aspects: one is to set

the UAV flight parameters and camera parameters and let the computer automatically plan the

flight trajectory and optimize it. Autonomous or semi-autonomous control of the flight,

autonomous inspection, autonomous return, and landing, etc., according to instructions; the

second is to perform video image analysis to achieve functions such as removing photos with

substandard quality and autonomously labelling image information. In addition, there is still

room for improvement in drones. For example, the flight control stability of UAVs and the

operational level of operators still need to be improved. At the same time, the application of
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drones is still in the practical stage, and it is necessary to do a good job of safety control and

process standardization. But I believe that in the next 10 to 20 years, through the continuous

efforts of people, the drone industry will be perfect. 
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