Studijní program: Technika a technologie v dopravě a spojkách

Studijní obor: Profesionální pilot

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Studenta: Yifeng Fu

s názvem: Comparison of UTM Solutions in the World

Hodnocení závěrečné práce:

Práce není v rozporu s metodickým pokynem ČVUT (link) Je dodržen rozsah práce (min. 35 stran)

Zadání je splněno a každý bod zadání má jasný odraz ve zpracované práci

Kritéria hodnocení bakalářské práce Body
1. Splnění zadání formálně i odborně. (0 – 30) Hodnoceno je také splnění stanoveného cíle práce a celkové vypracování s ohledem na zadané téma. Excelentně splněné zadání může být ohodnoceno maximálním počtem bodů. V poměru rozsahu části v zadání, která není zcela vhodně či úplně zpracována, je hodnocení odpovídajícím způsobem sníženo. 15
2. Úroveň teoretické části a využití dostupné literatury. (0 – 30) Posuzována je relevantnost teoretické části k zadání, rozsah rešerší a systematické uspořádání zjištěných poznatků. Převažuje-li doslovné převzetí textů, hodnocení je sníženo až o 15 bodů (za předpokladu dodržení autorských práv). Důvodem pro snížení celkového hodnocení je dále nedostatečný výběr teoretických poznatků, literatury a zdrojů. 19
3. Rozsah realizačních prací (SW, HW), aplikovaných vědomostí a znalostí, úroveň metodologického zpracování a závěrů práce. (0 – 30) Celkem 30 bodů může být uděleno za velmi komplexní a bezchybnou práci vhodnou k publikování. Tento aspekt se posuzuje zejména z hlediska významu pro obohacení teoretických poznatků a má praktický význam. Obzvláště pozitivně je hodnoceno vytvoření modelu, SW produktu a též technická realizace, validovaný provozní postup nebo metodika. Za drobné metodologické nedostatky je hodnocení sníženo až o 5 bodů. Nekonzistentnost zpracování s teoretickými východiskami a nejasný či ne zcela odborný metodologický přístup vede ke snížení minimálně o 15 bodů. Další snížení hodnocení lze udělit za nedostatečnou diskusi k závěrům. 9
4. Formální náležitosti a úprava práce (úroveň psaní, označení struktury textu, grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10) Hodnoceny jsou formální náležitosti z pohledu dodržení pravidel o psaní, atributů závěrečných prací, tj. formátování textu, struktury práce, seznamu použité literatury, vybavenosti bakalářské práce grafy a tabulkami, způsobu citování. Za nedodržení jednotlivých pravidel je sníženo maximální hodnocení o 2 body za každý nerespektovaný atribut. Rovněž za výskyt gramatických chyb, překlepů a nevhodné stylistiky a terminologie se snižuje hodnocení o 2–4 body. V práci by se měla objevovat pouze standardní odborná terminologie a to zejména v jazyce práce (je třeba hodnotit schopnost vyjadřovat se technickým jazykem – 2 body), grafy jsou tvořeny dle standardních zásad (2 body) a stejně jako tabulky jsou opatřeny legendou, vše je je v nich čitelné (2 body), jsou dodržena citační pravidla dle ISO690 a ISO690-2 (2 body). 7
5. Celkový počet bodů 50

Komentář:

Pokud potřebujete větší prostor pro posudek, přiložte Vámi vytvořený posudek k tomuto formuláři jako přílohu.

The bachelor's thesis aimed to compare UTM implementations in the world. The author approached this comparison very broadly and included the complete organization of unmanned operations under the term UTM.

In its first part, the work describes the basic idea of the integration of unmanned aircraft systems and continues with the research carried out in 6 areas in the world. Based on that, the author proposes a comparison methodology consisting of seven steps. Since the integration of unmanned aircraft systems is compared, it is mostly about rules that are poorly quantifiable and therefore the comparison is only made by subjective comparison with the support of the Analytic Hierarchy Process. The evaluation of the comparison is in chapter 3, where the best key areas of the UTM in individual regions of the world are evaluated and the proposal of the ideal UTM is introduced.

The achieved results and the fulfilment of the objective can be considered acceptable, but after reading the work, despite the defined comparison methodology, some points may seem questionable or meaningless to readers.

The author needed too much guidance in his work.

Celkové hodnocení úrovně vypracování:

A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)
Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50
X

pozn.: prosím uveďte komentář odůvodňující hodnocení.

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm E a práci doporučuji k obhajobě.

Jméno a příjmení: Jakub Kraus

Organizace: CTU Prague, Faculty of Transportation Sciences

Podpis:

Datum: 09. 08. 2022